

MINISTERIO DE HACIENDA



PMP Y MOROSIDAD

Informe de Morosidad Primer trimestre de 2022 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39,35	1.541	16.377.072,98	193	387.012,51
20.- Arrendamientos y Cánones	46,59	280	582.898,78	60	98.735,43
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	36,66	193	1.159.368,51	37	103.770,40
22.- Material, Suministros y Otros	39,26	1.061	14.629.978,33	96	184.506,68
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	11,61	7	4.827,36	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	37,00	89	4.763.141,06	8	526.501,35
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	9,06	963	522.142,50	10	2.514,07
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	38,10	2.593	21.662.356,54	211	916.027,93

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	31,90	154	1.898.248,91	20	60.542,13
20.- Arrendamientos y Cánones	40,64	51	95.710,66	4	14.676,58
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	34,17	17	116.558,11	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	31,19	86	1.685.980,14	16	45.865,55
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	40,71	9	886.267,20	9	225.098,87
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	19,73	7	787,60	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	77,88	541	5.651.483,28	166	4.510.864,35
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	67,95	711	8.436.786,99	195	4.796.505,35